
Nowy samochód 
dla strażaków
Ochotnicza Straż Pożarna 

w Łagiewnikach wreszcie dysponu-

je specjalistycznym samochodem, 

który jest potrzebny strażakom przy 

wyjazdach do wypadków drogo-

wych czy połamanych drzew.
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Parafi a w Olesznej 
ma nowego proboszcza
Parafi anie z Olesznej pożegnali 

przechodzącego na emeryturę księ-

dza proboszcza Adama Ruszę.

6 lipca odbyła się uroczysta insta-

lacja nowego proboszcza, którym 

został ks. mgr Konrad Polewski.
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Mistrzyni Polski w kolar-
stwie szosowym Pau-
lina Brzeźna – miesz-

kanka Olesznej – zadebiutowała 
na igrzyskach olimpijskich. De-
biut był znakomity – w wyścigu 
ze startu wspólnego kobiet w 
Pekinie Paulina przyjechała na 
metę na 8. pozycji, z czasem gor-
szym od zwyciężczyni o jedyne 
21 sekund. To najlepszy wynik 
w historii kobiecego kolarstwa w 
Polsce!

Wyścig ze startu wspólnego ko-
biet ruszył w niedzielę 10 sierpnia, 
o 14:00 czasu pekińskiego (8:00 
w Polsce). Zawodniczki (łącznie 
do rywalizacji stanęło 66 kolarek) 
miały do pokonania dystans 126 
kilometrów. Nie dopisała, niestety, 
pogoda – zawodniczki jechały w 
strugach deszczu, przy temperatu-
rze 24 stopni Celsjusza i wilgotno-
ści 97%. W fi nale najlepsza okazała 
się Brytyjka Nicole Cooke.

– Jestem szczęśliwa i nie będę 
tego ukrywać – wyznała Paulina w 
rozmowie z Tomaszem Piechalem 
po wyścigu. – Początek jechałam 
spokojnie. Niestety, nienawidzę 
takiej pogody, jaką dziś mieliśmy, 
nienawidzę jeździć w deszczu. Naj-
gorzej było na ostatniej rundzie. 

Byłam przemarznięta, całe nogi i 
stopy, było ciężko, ale powiedzia-
łam sobie, że nie poddam się. Przy-
jechałam tu po to, żeby walczyć i 
pokazać się z jak najlepszej strony.

– Myślę, że mogę to powiedzieć 
w imieniu wszystkich miesz-
kańców gminy: jesteśmy dumni, 
że mamy w gminie tak wybitną 
sportsmenkę. Cieszymy się ogrom-

nie z sukcesu Pauliny. Gratulujemy 
jej z całego serca i życzymy dal-
szych sukcesów – powiedział wójt 
Janusz Szpot.
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OLIMPIJSKI SUKCES 
PAULINY BRZEŹNEJ

Paulina Brzeźna ze swoim pierwszym trenerem, czyli tatą, w ogrodzie przy swoim domu w Olesznej.  
Zdjęcie wykonaliśmy tuż po pierwszych spektakularnych sukcesach Pauliny. Teraz czekamy na jej po-
wrót z Pekinu. 

Wyniki wyścigu szosowego kobiet IO 
Pekin 2008: 
1. Nicole Cooke (Wielka Brytania) 3:32.24 
2. Emma Johansson (Szwecja) +0.00 
3. Tatiana Guderzo (Włochy) +0.00 
4. Christiane Soeder (Austria) +0.04 
5. Linda Melanie Villumsen Serup (Dania) +0.09 
6. Marianne Vos (Holandia) +0.21 
7. Priska Doppmann (Szwajcaria) +0.21 
8. Paulina Brzeźna (Polska) +0.21 
9. Edita Pucinskaite (Litwa) +0.21 
10. Zulfi ja Zabirowa (Kazachstan) +0.21
Paulina Brzeźna (1981) jest zawodniczką klu-
bu AA Drink Cycling (Holandia).

Największe sukcesy Pauliny Brzeźnej: 

Mistrzostwa świata    
32. miejsce – szosa, jazda ind. na czas (2006)
53. miejsce - wyścig szosowy (2003)
56. miejsce - wyścig szosowy (2006)
74. miejsce - wyścig szosowy (2004)
105. miejsce - wyścig szosowy (2005)

Mistrzostwa Europy    
42. miejsce - wyścig szosowy (2003)

Mistrzostwa Polski   
1. miejsce - wyścig szosowy (2005, 2008)

1. miejsce - szosa-wyścig górski (2002)
2. miejsce - wyścig szosowy (2003, 2004, 
2006)
2. miejsce - szosa-jazda ind. na czas (2008)
3. miejsce - wyścig szosowy (2002)
3. miejsce - szosa-jazda ind. na czas (2003, 
2006)

Inne    
3. miejsce - Tour de Pologne (2006)
4. miejsce - Tour de Pologne (2007)
11. miejsce - Strzała Walońska (2007)
15. miejsce - GP de Plouay (2006)
39. miejsce - Strzała Walońska (2008)

Nielegalny wywóz szkła
W połowie lipca do Urzędu Gmi-

ny Łagiewniki wpłynęła z sołectwa 
Stoszów informacja o nielegalnym 
wywiezieniu stłuczek szkła do przy-
drożnego rowu drogi gminnej w 
Stoszowie. 

Jeden z mieszkańców zdążył za-
notować numery rejestracyjne sa-
mochodu (busa) i jego nazwę oraz 
określił kolor samochodu. Urząd 
natychmiast złożył zawiadomienie o 
popełnionym czynie na posterunku 
policji w Łagiewnikach, która pro-
wadzi dalsze czynności mające na 
celu ukaranie sprawcy (sprawców). 
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DOŻYNKI GMINNE 
31 SIERPNIA 2008 
Wójt Gminy Łagiewniki 

zaprasza 
wszystkich 

mieszkańców gminy 
na uroczyste obchody 

Święta Plonów 

Szczegóły – str. 4

Rodzice dzieci i uczniów rozpoczynających roczne przygotowanie 
przedszkolne i naukę w klasach od I do III szkoły podstawowej lub w 
klasach od I do III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia mogą 
otrzymać od gminy pomoc w formie dofi nansowania zakupu podręcz-
ników.  

Pomocy udziela się uczniom z rodzin, których dochód na osobę nie prze-
kracza 351 zł netto na członka rodziny. Pomoc jest udzielana na wniosek 
rodziców ucznia (prawnych opiekunów), rodziców zastępczych, a także dy-

rektora szkoły, nauczyciela, pracownika socjalnego lub innej osoby, za 
zgodą przedstawiciela ustawowego lub rodziców zastępczych. 

Aby skorzystać z pomocy, należy złożyć wniosek. Wniosek skła-
da się w szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 
2008/2009. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o wysokości 
dochodów. Rodzice mogą się ubiegać o zwrot poniesionych kosztów 
do końca roku.
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Dofi nansowanie zakupu szkolnej wyprawki 



Stypendia socjalne
Wnioski o przyznanie pomocy materialnej w formie stypendium szkol-

nego dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Łagiewniki należy 
składać do 15 września b.r. w Urzędzie Gminy Łagiewniki. 

Stypendium szkolne przysługuje uczniom znajdującym się w trudnej 
sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów w rodzinie (mie-
sięczny dochód na jedną osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 351zł 
netto).

Wnioskodawcy zobowiązani są do przedstawienia informacji przy 
składanych wnioskach o wysokości dochodów netto uzyskanych w mie-
siącu poprzedzającym złożenie wniosku bądź w przypadku utraty docho-
dów z miesiąca, w którym dochód ten utracono.

Wnioski oraz wszelkie informacje o przyznanie stypendium szkolnego 
można uzyskać w Urzędzie Gminy Łagiewniki, pok. nr 19.

***

WÓJT GMINY ŁAGIEWNIKI
ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na dzierżawę

n/w nieruchomości położonej we wsi Sieniawka

Oznaczenie nieruchomości: dz. nr 642/119, KW nr 35183 
Powierzchnia: 16,7177 ha 

Opis nieruchomości: nieruchomość niezabudowana (akwen wodny) 
Przeznaczenie: tereny rekreacyjno-wypoczynkowe 

Okres trwania umowy: 10 lat
Wysokość czynszu: 5.000 zł rocznie (brutto) 

Z dodatkowymi warunkami przetargu można zapoznać się w Urzędzie 
Gminy Łagiewniki ul. Jedności Narodowej 21, pok. Nr 30

Termin przetargu: 17.09.2008 r. godz. 11.00 w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Łagiewniki

Termin składania ofert: 17.09.2008 r. do godz. 10.30 
 Zastrzega się prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkol-

wiek z ofert.

***

Nowe przepisy dla uprawnionych 
i zobowiązanych do alimentów

Od 1 października 2008 r. wchodzi w życie większość przepisów 
ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów. Niektóre zaczynają obowiązywać już wcześniej.

Co się zmieni?
Wedle nowych przepisów wzrośnie kryterium dochodowe uprawnia-

jące do pomocy. O nowe świadczenia alimentacyjne mogą się ubiegać 
rodziny, których miesięczny dochód na osobę nie przekracza 725 zł. Co 
istotne, rodzic nie będzie już musiał samotnie wychowywać dziecka. 
Może żyć w konkubinacie lub nowym związku, nie tracąc prawa do po-
mocy. Będzie można otrzymać nawet do 500 zł (obecnie maksymalnie 
380 zł). Wierzyciel będzie mógł żądać rozdzielności majątkowej.

Nowa ustawa zmienia ponadto przepisy innych ustaw. Więcej szczegó-
łów w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łagiewnikach, pod nr 
tel. 0-74 89 39 984.

2  Kurier łagiewnicki

Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki
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Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy
Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicz-
nej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier łagiewnicki - bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 
21, 58-210 Łagiewniki. Wydawca, redakcja: FORMAT, Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki tel.: 74/ 8939139,

red. naczelny Tomasz Malejki, druk: POLSKAPRESSE Bielany Wroc., ul. Kolejowa 7.

Ogłoszenie

Podstępna kradzież u staruszki

Choć opisane poniżej zdarzenie 
miało miejsce poza naszą gminą, 
uznajemy, wraz z policją z Komen-
dy Powiatowej w Dzierżoniowie, że 
warto – jako ostrzeżenie i z uwagi 
na nasze bezpieczeństwo – je na-
głośnić.   

7 sierpnia br. w Bielawie dwie 
kobiety w wieku ok. 25 lat, poda-
jąc się za ,,wysłanniczki księdza”, 
weszły do mieszkania 81-letniej 
kobiety, gdzie po odwróceniu jej 
uwagi ukradły pieniądze w kwocie 
2600,- zł. Sprawczynie oświadczy-
ły, że parafi a rozdaje darmowe koł-
dry. Warunkiem otrzymania takiej 
kołdry miało być okazanie przez 
pokrzywdzoną banknotu posiadają-
cego w serii literę ,,A”. Starsza pani 
wyciągnęła pieniądze, które prze-
chowywała w mieszkaniu. Spraw-
dzała wspólnie z oszustkami, który 
z nich posiada serię z taką literą. 

Sprawczynie, widząc gdzie ko-
bieta chowa pieniądze, zapropono-
wały masaż ciała przy użyciu maści, 
która miała wpłynąć na poprawę jej 
zdrowia. W tym czasie jedna z nich 

wykonywała masaż, a druga ukrad-
ła gotówkę. 

Po ich wyjściu starsza pani stwier-
dziła brak 2600,- zł. Sprawą zajęła 
się policja.

 • Z raportów policji 

Kto kradnie olej napędowy? 

Policjanci z sekcji dochodzenio-
wo-śledczej Komendy Powiatowej 
Policji w Dzierżoniowie prowadzą 
czynności zmierzające do ustalenia 
sprawców kradzieży oleju napędo-
wego ze stacji benzynowych na tere-
nie powiatu dzierżoniowskiego. 

Scenariusz działania sprawców 
jest zawsze taki sam. Podjeżdżają 
na stację, tankują olej napędowy i 
nie płacąc rachunku odjeżdżają. Do 

kradzieży wykorzystują samochód 
marki Peugeot Sedan 405, w jasnym 
kolorze (prawdopodobnie srebrny 
metalik). Cechą charakterystyczną 
samochodu jest wgnieciony przedni, 
lewy błotnik i wgniecione drzwi od 
strony kierowcy. Na tylnym, lewym 
kole brakuje kołpaka. 

Jak wynika z ustaleń policjantów, 
kradzieży dokonuje dwóch młodych 
mężczyzn, którzy na stacjach paliw, 
w różnych miejscowościach powiatu, 
po zatankowaniu oleju napędowego 

do białego, plastikowego kanistra, 
nie płacąc odjeżdżają. Policja podej-
rzewa, że sprawcy na swoim koncie 
mają kilkanaście takich czynów, a 
straty sięgają ponad 5.000,- zł.

Wszelkie informacje w tej sprawie 
prosimy przekazywać bezpośrednio 
do naczelnika sekcji podinspektora 
Jarosława Kolany pod nr tel. (074) 
832-22-40 lub  997, 112, do dyżur-
nego KPP w Dzierżoniowie (074) 
832-22-20 oraz pod telefonem ko-
mórkowym 602320607.

Osoby starsze, mieszkające sa-
motnie są szczególnie narażone 
na nieproszone odwiedziny osób 
podających się za przedstawicieli 
różnych zawodów, które tak na-
prawdę mają złe intencje. Należy 
sprawdzać wiarygodność obcych 
przed wpuszczeniem ich do miesz-
kania. Każdego dnia może się po-
jawić złodziej działający wypró-
bowaną metodą „na hydraulika”, 
„na kupca”, „na posłańca”, a nawet 
„na policjanta” czy „na listonosza” 
lub, jak w tym przypadku, w cha-
rakterze osób mających przekazać 
dary. Takie osoby należy najpierw 
wylegitymować. Przychodzący w 

uczciwych zamiarach zrozumieją 
nasze obawy. Jeżeli mamy uzasad-
nione obawy, nie wpuszczajmy ich 
do mieszkania. Umówmy się na 
inny termin. Sprawdźmy w odpo-
wiedniej instytucji wiarygodność 
tych osób.

Nikt obcy nie ma prawa bez po-
wodu kręcić się po klatce schodo-
wej. Kiedy zauważymy taką osobę, 
powinniśmy podejść i zaoferować 
pomoc we wskazaniu szukanego 
mieszkania. Przy okazji warto do-
kładnie przyjrzeć się i zapamiętać 
rysopis tej osoby. W razie podej-
rzenia, że jest to przestępca, na-
tychmiast powiadamiamy policję.

not. asp. sztab. Anita Guzek, ofi cer prasowy KPP Dzierżoniów

W Gimnazjum im. Piastów Ślą-
skich w Łagiewnikach odbył 

się kurs dla młodszych instrukto-
rów placówek upowszechniania 
kultury. Kurs jest elementem pro-
jektu „Nowe kwalifi kacje – nowe 
możliwości” realizowanego przez 
fi rmę „darnoK” Konrada Żydka 
w ramach działania 2.3 Zintegro-
wanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego. 

Celem projektu jest przeszkolenie 
160 mieszkańców obszarów wiej-
skich i miast do 20 tys. mieszkań-
ców (rolników i domowników) w 
zakresie zdobycia nowych umiejęt-
ności i kwalifi kacji. Odbycie cyklu 
szkoleń umożliwia podjęcie pracy w 

placówkach upowszechniania kul-
tury (np. w świetlicach wiejskich) 
na stanowisku młodszego instruk-
tora. W trakcie szkoleń uczestnicy 
podnoszą swoje kompetencje za-
wodowe w zakresie umiejętności 
związanych z pracą wychowawczo-
opiekuńczą z dziećmi i młodzieżą 
ze środowisk wiejskich. Program 
szkoleniowy obejmuje nowoczesne 
metody pracy z dziećmi i młodzie-
żą, z wykorzystaniem ich twórczego 
potencjału i naturalnej aktywności. 
W głównej części, w trakcie kursu, 
wykorzystywane są aktywne meto-
dy nauczania oraz praca w grupach, 
które jednocześnie będą dla uczest-
nika praktycznym elementem pracy 
z dziećmi. 

Nowe kwalifi kacje to nowe możliwości

Zrobiło się ciepło, trwają uprag-
nione przez uczniów i studen-

tów wakacje. Okres wakacyjny to 
czas podróży, odpoczynku, ale i 
hucznej zabawy. W wir rozrywki  
rzucają się przede wszystkim mło-
dzi.  

Puby, dyskoteki, prywatne impre-
zy – wszędzie tam można spotkać 
bawiącą się młodzież. Nie byłoby 
w tym nic złego, gdyby nie fakt, że 
coraz częściej to właśnie w trakcie 
imprez lub w miejscach takich, jak 
puby i dyskoteki, czekają osoby, któ-
re liczą na naszą naiwność. Narkoty-
ki i lejący się strumieniami alkohol 
pozwalają zapomnieć o otaczającym 
świecie. Czasem jednak narkotyko-
we i alkoholowe upojenie może się 
skończyć tragicznie.

Coraz częściej w polskich klubach 
i dyskotekach pojawiają się substan-
cje stosowane w celach przestęp-
czych, zwane „pigułkami gwałtu i 
rozboju”. GHB (dokładniej: kwas 
4-hydroksybutanowy) – bezbarwny, 
bezsmakowy i bezwonny narkotyk 
powoduje utratę świadomości oraz 

częściową kilkugodzinną amnezję. 
Jest wykorzystywany do oszołomie-
nia z góry upatrzonej osoby w celach 
przestępczych, z których najczęst-
szymi są gwałt, kradzież, uzyskanie 
danych, takich jak numer konta czy 
numer PIN karty bankomatowej. 

GHB, w Wielkiej Brytanii na-
zywany date rape drug, wrzucony 
ukradkiem do napoju działa podob-
nie jak większa ilość alkoholu - daje 
pozorne uczucie rozluźnienia, osła-
bia czujność, powoduje zawroty gło-
wy, uczucie oszołomienia, senność. 
Środek znany jest w postaci płynu, 
proszku, tabletek lub granulatu. Roz-
puszcza się bez śladu w piwie, drin-
kach, a nawet w wodzie. Działa po 
kilku minutach. Zażycie zbyt dużej 
ilości skutkuje torsjami, oczopląsem, 
problemami z utrzymaniem równo-
wagi, a nawet śpiączką. Substancja 
szybko znika z organizmu – po 12 
godzinach nie ma po niej śladu ani w 
krwi, ani w moczu. 

Najczęściej ofi arami bywają ko-
biety. Obezwładniający środek najła-
twiej dodać do drinka na dużej impre-
zie, w dyskotece czy klubie, jednak 
może być dodany również w każdym 
innym miejscu: w szkole, w pociągu, 
pubie. Należy więc mieć się na bacz-
ności - nie tylko podczas hucznych 
imprez, lecz także podczas podróży 
pociągiem czy w trakcie spotkania 
biznesowego. Nigdy i nigdzie nie zo-
stawiaj napojów bez opieki!

Jak się ustrzec zagrożenia?
- Na imprezy nie wybieraj się sa-

motnie, tylko w towarzystwie zaufa-
nych osób.

- Pij z własnoręcznie otwartej 
puszki lub butelki - jeśli to niemoż-
liwe, obserwuj, jak napój jest przy-

rządzany.
- Nie przyjmuj napojów od niezna-

jomych, nawet jeśli budzą zaufanie i 
sympatię.

- Nie zostawiaj napoju bez opieki, 
nawet jeśli odchodzisz tylko na chwi-
lę.

- Kiedy poczujesz dziwne oszoło-
mienie, zwłaszcza po wypiciu małe-
go piwa lub napoju bezalkoholowe-
go, natychmiast powiadom kogoś 
zaufanego i poproś o opiekę.

A jeśli się zdarzy... 
- Jak najszybciej zgłoś się do szpi-

tala na badanie krwi i moczu, by zdą-
żyć wykryć narkotyk.

- Natychmiast zgłoś zdarzenie poli-
cji, aby umożliwić wykrycie sprawcy 
- być może nie jesteś jedyną ofi arą.

- Jeżeli padłaś ofi arą gwałtu, mu-
sisz brać pod uwagę niechcianą ciążę 
i zakażenia - poproś o środki zmniej-
szające ryzyko zakażenia wirusem 
HIV.

- Nie zamykaj się przed światem - 
porozmawiaj z bliskimi lub zgłoś się 
do psychologa.

Przed działaniem pigułki gwałtu 
można ustrzec się, badając drink spe-
cjalnym drinktesterem, działającym 
na zasadzie papierka lakmusowego. 
Na karcie wystarczy umieścić kroplę 
napoju i po minucie popatrzeć, jaki 
ma kolor. Jak się zabarwi na zielono, 
to znaczy, że w szklance są substan-
cje psychoaktywne. Jednak najlepszą 
ochroną jest odpowiedzialna zabawa 
i ograniczone zaufanie w stosunku do 
nieznajomych. Ważna jest również 
edukacja i świadomość, że może to 
spotkać każdego.

Strona internetowa akcji „Pilnuj 
drinka”: www.pilnujdrinka.pl

MN

Pilnuj swojego drinka!
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Kłodzko, Międzygórze i inne atrakcje
Na wakacyjną, co prawda krótką, ale ciekawą wyprawę wybrały się 

w lipcu członkinie Klubu Pań w Olesznej ze swoimi rodzinami i przy-
jaciółmi. Głównym celem było Międzygórze, ale po drodze uczestnicy 
wycieczki odwiedzili jeszcze kilka pięknych miejsc.

 

Najpierw na trasie było Kłodzko z jego prześliczną starówką. Następnie 
grupa udała się do Sanktuarium Matki Bożej Śnieżnej na Górze Iglicz-

nej. Po mszy świętej sprawowanej przez księdza proboszcza z Olesznej i 
proboszcza tamtejszej parafi i grupa miała czas na odwiedzenie Ogrodu Ba-
jek oraz Urokliwego Wodospadu Wilczki. Potem wycieczkowicze zwiedzali 
Międzygórze. 

– Wszyscy, zarówno dzieci, jak i osoby starsze są bardzo zadowolone z 
wyjazdu. To była udana i atrakcyjna wyprawa – podkreśla Alina Zamęcka. 
– Szczególne uznanie należy się osobom starszych, które podziwiamy za ich 
niesamowity hart ducha i kondycję. Tak trzymać! – dodaje. 

Powakacyjne spotkanie Klubu Pań w Olesznej odbędzie się już we wrześ-
niu.

Dzieci ze świetlicy w Olesznej na trasie

30 lipca dwanaścioro dzieci ze świetlicy w Olesznej wzięło udział w 
wyciecze do Srebrnej Góry, gdzie pod przewodnictwem Tomasza 

Śnieżka zdobywały Fort Donżon. To unikatowy w skali europejskiej obiekt, 
który budzi podziw przede wszystkim swoim ogromem.  

Wysokość jego murów zewnętrznych wynosi 30 metrów, a okalająca 
go sucha fosa ma 22 metry głębokości. W Srebrnej Górze dzieci widziały 
również zabytkowy most kolejowy o wysokości 30 metrów. Po drodze zo-
baczyły krzywą wieżę w Ząbkowicach Śląskich. Kulminacyjnym punktem 
wycieczki było ognisko ze smażeniem kiełbasek na terenie twierdzy srebr-
nogórskiej.

Koszt wycieczki wyniósł jedyne 5 zł od uczestnika. Znakomitą część 
kosztów pokrył bowiem Bank Spółdzielczy w Łagiewnikach oraz GOKiB 
w Łagiewnikach. Wszystkie dzieci, które nudzą się w czasie wakacji, zapra-
szamy do udziału w zajęciach w świetlicy. Potrzebne są tylko chęci i dobry 
humor. Z nami nie ma czasu na nudę. 

az

Przez Wielką Kopę do Kolorowych Jeziorek
Wakacje w pełni. Parafi anie z 

Jaźwiny postanowili je wykorzy-
stać najlepiej jak się da. Wraz z 
księdzem Stanisławem Kuchar-
skim tradycyjnie odbyli krajo-
znawczą wycieczkę. 

W tym roku grupa odwiedziła 
miejsca dotychczas nieznane, dlate-
go wyprawa zorganizowana została 
pod hasłem „Tam, gdzie nas jeszcze 
nie było”. Dzieci, młodzież i starsi 
(opiekunowie) z Jaźwiny, Stoszo-
wa i Uciechowa (łącznie 48 osób) 
przeszli 28 czerwca szlakiem przez 
Wielka Kopę w Rudawach Janowi-
ckich do Kolorowych Jeziorek, któ-
rych piękno zapamiętają na długo. 
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Przeciąganie liny, skoki w wor-
kach, picie piwa na czas (przez 

smakoszy), przenoszenie wody w 
dziurawych pojemnikach i siat-
kówka – to główne atrakcje, które 
czekały wszystkich uczestników 
tegorocznego Pikniku Rodzinnego, 
który 12 lipca zorganizowano w Li-
gocie Wielkiej.

W pikniku, tradycyjnie organizo-
wanym co roku, uczestniczy więk-
szość mieszkańców oraz ich goście, 
mieszkańcy sąsiednich miejscowości 
oraz sponsorzy. W tym roku piknik 

zorganizowali sołtys Elżbieta Żygad-
ło, Janusz Guzdek, Z. Żygadło i Sta-
nisław Pawlak.

Pogoda dopisała. Na biesiadnych 
stołach podawano pajdy chleba wiej-
skiego ze smalcem i ogórkiem mało-
solnym. Na grillach piekła się kiełbasa. 
Konkursy sprawnościowe, w których 
uczestniczyli goście, wzbudzały wiele 
emocji. Najlepsi otrzymali nagrody. 
Po rozgrywkach zaczęła się zabawa, 
która trwała do białego rana.

Sołtys Elżbieta Żygadło dziękuje 
wszystkim mieszkańcom za przyby-
cie. Serdeczne podziękowania kieruje 

do sponsorów. Oto ich lista:
• Janusz Guzdek
• Hurtownia „MZ” Teresa i Marek 

Zalewscy
• Janusz Szpot 
• Sławomir Szpot
• Stanisław Pawlak 
• Zbigniew Bagiński 
• Arkadiusz Gilewski
• Karol Szachniewicz
• Paweł Falkowski
• Jarosław Hajdamowicz
• Sklep Spożywczo-Przemysłowy 

Elżbieta Żygadło
eż

Rodzinna zabawa w Ligocie

Canzona na podium
Chór Canzona z Olesznej uczestniczył w Festiwalu Pieśni Religijnych w 

Prusicach. Spotkanie zakończyło się sukcesem dla chórzystek – zajęły II 
miejsce w kategorii Chórów Jednorodnych. Po festiwalu panie rozpoczęły 
zasłużone wakacje.

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Łagiewnikach wreszcie 
dysponuje specjalistycz-

nym samochodem, który jest po-
trzebny strażakom przy wyjaz-
dach do wypadków drogowych 
czy połamanych drzew. Mercedes 
Benz Sprinter 213 CDI (z roku 
2000) zakupiła dla OSP gmina Ła-
giewniki.

Po zakupie samochód został wy-
posażony wedle potrzeb strażaków 
– zamontowano wyposażenie do 
ratownictwa medycznego i drogo-
wego, odpowiednie sygnały świet-
lne i dźwiękowe, samochód został 
oznakowany, pomalowano zderza-
ki, w środku zamontowano ściankę 
działową oraz specjalne przesuw-
ne regały (bezpłatnie pozyskane z 
Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Dzierżoniowie). 
W samochodzie wymieniono fi ltry, 
oleje i opony. Całkowity koszt za-
kupu i dostosowania samochodu za-
mknął się w kwocie 38.000 zł.

Strażacy składają podziękowania 
osobom, które w szczególny sposób 
przyczyniły się do pozyskania sa-
mochodu oraz przystosowania go do 
celów specjalnych: Wójtowi Gminy 
Łagiewniki Januszowi Szpotowi, 

Komendantowi Powiatowemu PSP 
w Dzierżoniowie st. kpt. Marko-
wi Hajdukowi, dyrektorowi ZUK 
Grzegorzowi Cichoniowi, Toma-
szowi Jakubowskiemu (fi rma „JA-
ŚMA”), Waldemarowi Pijarow-
skiemu (fi rma „EKSPERT-POŻ” w 
Dzierżoniowie) oraz mechanikom 
samochodowym Sławomirowi 
Kucharkowi i Andrzejowi War-
chołowi. Prezes OSP Łagiewniki 
dh Rafał Hołyński i dh Sławomir 

Kubiak bardzo zaangażowali się w 
znalezienie właściwego samochodu 
oraz dostosowanie go do potrzeb sa-
mochodów strażackich. To właśnie 
dzięki ich uporowi i determinacji 
OSP Łagiewniki posiada nowoczes-
ny samochód do techniczno-me-
dycznego ratownictwa drogowego. 
Doprowadzenie do fi nału z zakupem 
samochodu jest również sukcesem 
piszącego te słowa.

Tadeusz Szot

Nowy samochód dla strażaków

Na szczycie Wielkiej Kopy (871 m n.p.m.), z widokiem na panoramę 
Rudaw Janowickich

Parafi anie z Olesznej pożegnali 
przechodzącego na emeryturę 

księdza proboszcza Adama Ru-
szę. W uroczystej mszy, która od-
była się 22 czerwca, uczestniczyli 
parafi anie, władze gminy oraz 
księża z księdzem dziekanem 
Zygmuntem Kokoszką. 

Żegnając księdza, parafi anie go-
rąco i serdecznie podziękowali mu 
za 47 lat ofi arnej pracy w parafi i. 
Wyrazili też nadzieję, że ksiądz bę-
dzie ich odwiedzał, jeśli tylko po-
zwoli mu na to zdrowie.

Już 6 lipca odbyła się uroczysta 
instalacja nowego proboszcza, któ-
rym został ks. mgr Konrad Polew-
ski. 

– Parafi anie serdecznie witają 

księdza i życzą mu zdrowia. Obie-
cujemy wspierać go w jego pracy 
– mówi Alina Zamęcka. – Mamy 

nadzieję, iż będzie dla nas dobrym 
ojcem, gospodarzem oraz przyja-
cielem.

Parafi a w Olesznej ma nowego proboszcza

Wójt gminy Janusz Szpot żegna księdza proboszcza Adama Ruszę.

Jedno z największych zauro-
czeń: Błękitne Jeziorko



Stacja paliw Stacja paliw Eko-BisEko-Bis  
Wojciech SzkarłatWojciech Szkarłat

Łagiewniki, ul. Kłodzka 10Łagiewniki, ul. Kłodzka 10
Tel. 0 74 89 39 522Tel. 0 74 89 39 522

•• sprzedaż paliwsprzedaż paliw
• akcesoria samochodowe• akcesoria samochodowe
Czynne od 6Czynne od 60000 do 22 do 220000  
niedziela od 9niedziela od 90000 do 20 do 200000

Oferujemy usługi:Oferujemy usługi:
•• geometria – komputerowe ustawianie zbieżnościgeometria – komputerowe ustawianie zbieżności
• wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe • wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe 
i maszyny rolniczei maszyny rolnicze
• automyjnia• automyjnia
• ekspresowa wymiana olejów• ekspresowa wymiana olejów
Czynne od 9Czynne od 90000 do 18 do 180000, sobota od 9, sobota od 90000 do 16 do 160000

Zapraszamy:)Zapraszamy:)  
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Zdjęcie z 1949 roku przedstawia skrzyżowanie ulic Przemysłowej i Wrocławskiej. Na 
pierwszym planie widoczny jest budynek, w którym przed wojną swoją siedzibę miał 
bank. Potem, do początku lat 60., mieściła się w nim szkoła podstawowa. Kiedy wybu-
dowano nową szkołę, w budynku ponownie swoje miejsce znalazł bank. 

W budynku widocznym dalej oraz w garażach mieścił się POM (Państwowy Ośrodek 
Maszynowy), gdzie naprawiano maszyny i sprzęt rolniczy. W najbardziej oddalonym 
widocznym na zdjęciu budynku swą siedzibę miał ośrodek zdrowia, o którym więcej 
napiszemy w następnym numerze.                                                                        T. Szot

Reklama
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Dyrektor Szkoły Podstawo-
wej w Jaźwinie podaje wyniki 
sprawdzianu, który napisali ucznio-
wie klas szóstych. Średnia, którą 
osiągnęli szóstoklasiści w Jaźwinie 
jest wyższa niż średnia w woje-

wództwie.
Średnia zdobytych punktów: 
oddział – 26,3
szkoła – 26,3
gmina Łagiewniki – 24,9
województwo dolnośląskie – 25,4.

Sprawdzian klas VI SP w Jaźwinie
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